
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ

П Р О Т О К О Л

№ 309

На  27  април  2013  г. се  проведе  заседание  на  Централната 

избирателна комисия при следния

Д  н  е  в  е  н    р  е  д:

1.  Регистрация  на  наблюдатели  от  сдружение  „Гражданско 

сдружение  В”  за  изборите  за  народни  представители  на  12.05. 

2013 г.

Докладва: Силва Дюкенджиева

2.  Заявление  за  регистрация  на  социологическата  агенция 

MBMD.

Докладва: Силва Дюкенджиева

3. Решение относно възнаграждения на сътрудници на ЦИК.

Докладва: Севинч Солакова

ПРИСЪСТВАХА: Красимира Медарова, Мария Мусорлиева, 

Румяна  Сидерова,  Севинч  Солакова,  Анна  Манахова,  Валентин 

Бойкинов,  Емануил  Христов,  Ерхан  Чаушев,  Иванка  Грозева, 

Красимир Калинов, Ралица Негенцова и Силва Дюкенджиева.



2

ОТСЪСТВАТ:  Елена  Маркова,  Мая  Андреева,  Сабрие 

Сапунджиева, Бисер  Троянов,  Венцислав  Караджов,  Владимир 

Христов,  Гергана  Маринова,  Мариана  Христова и  Паскал 

Бояджийски. 

Заседанието  бе  открито  в  15,40  ч.  и  председателствано  от 

госпожа Красимира Медарова – председател на Комисията. 

* * *

ПРЕДС.  КРАСИМИРА  МЕДАРОВА:  Колеги,  откривам 

заседанието на Централната избирателна комисия на 27 април.

Разполагате  с  дневния  ред,  който  включва  регистрация  на 

наблюдатели и на социологическа агенция.

Давам думата на госпожа Дюкенджиева.

СИЛВА  ДЮКЕНДЖИЕВА:   Уважаеми  колеги,  проект  за 

регистрация  на  наблюдатели  на  българска  неправителствена 

организация „Гражданско сдружение В”:

„Постъпило е заявление вх.  № 1286-НС от 27.04.2013 г.  на 

ЦИК от Ивайло Христов Нелковски – председател на Управителния 

съвет на сдружение „ГРАЖДАНСКО СДРУЖЕНИЕ В”, юридическо 

лице с нестопанска цел, за регистрация с наблюдатели в изборите за 

народни представители на 12 май 2013 г.

Към заявлението (Приложение № 30 от изборните книжа) са 

приложени: удостоверение за актуално състояние на сдружението от 

24 април 2013 г. по ф.д. № 51 от 2009 г., издадено от Окръжен съд - 

Варна;  пълномощни  от  Ивайло  Нелковски,  представляващ 

сдружението,  в  полза  на  198  (сто  деветдесет  и  осем)  лица  - 

представители  на  „ГРАЖДАНСКО  СДРУЖЕНИЕ  В”,  и  списък  с 

имената  и  единните  граждански  номера  на  упълномощените  от 



3

сдружението  лица  за  наблюдатели  в  изборите  за  народни 

представители  на  12  май  2013  г.  Списъкът  е  представен  и  на 

технически  носител.  Представено  е  и  пълномощно  от  Ивайло 

Нелковски  в  полза  на  Гергана  Антоанетова  Иванова,  с  право  да 

представлява сдружението пред Централната избирателна комисия, 

като подаде заявление за регистрация на наблюдатели, да подава и 

получава  документи  във  връзка  с  регистрация  на  сдружението  с 

наблюдатели в изборите за народни представители на 12 май 2013 г. 

На основание чл. 26, ал. 1, т. 21б и 26, чл. 101б, § 1, т. 18, 

буква „б” от ДР на Изборния кодекс и Решение № 2180-НС от 20 

март 2013 г. Централната избирателна комисия

Р Е Ш И:

РЕГИСТРИРА  сдружение  „ГРАЖДАНСКО  СДРУЖЕНИЕ 

В”, за участие с наблюдатели в изборите за народни представители 

на 12 май 2013 г. като българска неправителствена организация.

РЕГИСТРИРА  като  наблюдатели  упълномощените 

представители  на  сдружение  „ГРАЖДАНСКО  СДРУЖЕНИЕ  В“, 

както следва:
 

Име, презиме, фамилия ЕГН
Величка Петрова Върбанова
Теодора Петрова Върбанова 
Дечка Михалева Тонева 
Ина Пламенова Стоянова 
Събина Иванова Каваева 
Дарина Александрова Няголова
Марин Йорданов Стойнов 
Красимира Йорданова Куртева 
Мирослава Красимирова Славова 
Станимир Иванов Гоцев 
Галина Тодорова Ганева
Румен Йорданов Стойчев
Калоян Панайотов Тодоров
Атанас Жечев Колев
Калин Йотов Йотов
Теодора Младенова Наскова Славова



4

Йордан Димов Йорданов
Анета Петрова Добрева
Михаил Илиев Георгиев
Стефан Сотиров Стефанов
Драгомор Христов Генков
Евелина Стоилова Ангелова
Стойко Митков Стойков
Стефан Дамянов Папазов
Румяна Стефанова Трендафилова
Трендафил Иванов Трендафилов
Ирена Трендафилова Иванова
Александрина Аврамова Бораджиева
Пламена Тихомирова Бораджиева
Емил Димитров Ставрев
Красимир Цветанов Маринов
Миленка Славова Симеонова
Николай Стоянов Атанасов
Галина Величкова Ралева
Пламен Стефанов Ралев
Благовест Иванов Недев
Цонка Иванова Василева
Кремена Николова Краева
Мариана Колева Николова 
Йорданка Симеонова Томова 
Стоянка Димитрова Димитрова 
Валентина Симеонова Симеонова
Веселка Костадинова Станева
Гроздан Милушев Иванов
Даниела Тошкова Тодорова
Сотиряна Пеева Кирова
Ивелина Ганчева Цанкова
Веселина Милкова Градева
Даринка Тодорова Димова
Евелин Милков Градев
Цветан Георгиев Марков
Цанко Алексиев Цанков
Детелина Тодорова Монова
Веселина Иванова Атанасова
Дарина Петрова Тодорова
Стоян Николов Тодоров
Елисавета Симеонова Тодорова
Станислав Христов Александров
Райна Русанова Цонкова
Светла Петрова Димитрова
Красимира Георгиева Василева



5

.Емил Валериев Вацков 
Ирена Георгиева Добрева 
Венцислав Савов Недялков
Румяна Савова Димитрова
Теодора Георгиева Танкова
Виолета Петрова Русева 
Руслана Стойчева Шамова
.Радостина Тодорова Христова
Нели Андреева Радева
Галина Иванова Радославова 
Светлана Петрова Михайлова
.Веселина Добринова Василева
Кристина Хариева Славчева 
Неделчо Колев Колев
Елена Илиева Гугушева
Бояна Димитрова Цонева
Мирослав Янков Петков
Галина Герчева Петкова
Живка Йорданова Трифонова
Йорданка Стоянова Милушева
Маргаритка Нанкова Минкова 
Нина Димитрова Минкова
Бранимир Станиславов Рачев
Мирослав Тодоров Василев
Петър Тодоров Василев
Георги Неделчев Неделчев
Румен Йорданов Стоянов
Василка Иванова Стоянова
Ивелинка Добрева Ганчева
Людмила Пенкова Цветкова
Велизар Красимиров Минчев
Виолина Иванова Николова
Марио Данаилов Монев
Свилен Димитров Йорданов
Петко Диянов Стоянов
Мирослав Димитров Йорданов
Димитър Николов Димитров
Никола Юлиянов Дончев
Красимир Пламенов Траянов
Митко Петров Петров
Николай Киров Николов
Радослав Костадинов Христов
Гинка Минчева Христова
Левент Бейхан Юсуф
Петър Стоянов Тодоров



6

Иван Тихомиров Димитров
Денис Емилов Чавдаров
Ахмет Сабит Осман
Иванка Стефанова Костадинова
Здравка Добрева Манева
Иванка Кирилова Коева
Тодор Стоянов Стоянов
Валентин Жоров Василев
Величка Петрова Пискова
Венцислава Николаева Радославова
Десислава Иванова Николова
Димитрина Стоянова Калайджиева
Димка Иванова Маркова Янева
Дияна Иванова Петева
Дияна Илиева Кънчева
Елица Красимирова Балабанска
Йордан Добрев Солаков
Красимира Димова Иванова
Лейла Николова Иванова 
Мариян Пенчев Дамянов
Милка Георгиева Димитрова
Недялка Димитрова Петева
Николай Петков Кръстев
Петя Иванова Петева
Светла Албенова Паскова
Андон Иванов Ципов
Ивелин Павлов Иванов
Костадинка Йорданова Кръстева
Недялка Георгиева Ципова
Жана Димитрова Атанасова
Женя Костадинова Иванова
Женя Николова Георгиева
Георги Димитров Карамирев
Иван Марков Иванов 
Светлана Иванова Маркова 
Димитър Иванов Марков 
Петър Димитров Димитров 
Камелия Вангелова Илиева
Станка Димитрова Николова
Христинка Ангелова Николова
Стела Йонкова Йонкова
Деляна Андонова Андонова
Грергана Йорданова Илиева
Светослава Данчева Тодорова
Петър Занков Гръбчев



7

Венцислав Валерив Стойчев
Атанас Бисеров Михайлов
Иван Светлозаров Стоянов
Пламен Ангелов Димитров
Невена Пламенова Костова 
Събина Йорданова Костова
Пламен Стефанов Костов
Величка Николова Великова
Марийка Милева Иванова
Купен Трифон Вълков
Димка Илиева Вълкова
Юлия ГеоргиеваАрзатова
Анелия Христова Кънчева
Виктория Великова Георгиева
Виолета Милкова Телева
Здравко Христов Джендов
Пенка Колева Джендова
Йорданка Здравкова Петрова
Марин Петров Петров
Пепи Димитрова Петрова
Светлана Ненкова Петрова
Красен Маринов Петров
Звезделина Николаева Атанасова
Друми АтанасовАтанасов
Михаела Красенова Иванова
Тони Тодоров Майсторов
Ивелина Михайлова Иванова
Хелияна Младенова Петрова
Милка Златева Попова
Веска Ангелова Джамбазова
Стефка Алексиева Алексиева
Станка Василева Добрева
Къймет Алибрям Юсеин
Али Исмаил Али
Аспарух Георгиев Аспарухов
Веселина Миткова Гроздева
Татяна Николова Георгиева
Георги Стефанов Георгиев
Милена Денчева Тодорова
Румяна Добрева Георгиева
Стефан Андреев Александров 
Живка Кръстева Лечева
Лиляна Велинова Кателиева
Искра Петрова Стефанова
Ивайло Кирилов Стоилов



8

Юлиан Михайлов Николов
Росица Маринова Генова

Регистрираните  наблюдатели  да  се  впишат  в  електронния 

регистър.

На  регистрираните  наблюдатели  да  се  издадат 

удостоверения.”

ПРЕДС. КРАСИМИРА МЕДАРОВА:  Колеги, чухте доклада.

Ако нямате  възражения или забележки,  който е  съгласен  с 

проекта за решение, моля да гласува.

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12, против – няма.

Имаме решение с № 2501-НС.

Следващ доклад.

СИЛВА ДЮКЕНДЖИЕВА:  Благодаря.

Колеги,  само  да  уточним,  че  приложените  лица  за 

наблюдатели на „Гражданско сдружение В” са проверени, така че 

няма повтарящи се и регистрирани преди това. Всичко е наред. 

Колеги,  преминавам  към  следващия  доклад  –  проект  за 

решение  №  1006  –  заявление  за  регистрация  на  социологическа 

агенция:

„Постъпило е заявление вх.  № 1266-НС от 26.04.2013 г.  от 

Мирослава  Радева  Янова  –  управител  на  „ИНСТИТУТ  ЗА 

СОЦИАЛНИ ИЗСЛЕДВАНИЯ И МАРКЕТИНГ – МБМД” ЕООД, за 

регистрация  като  агенция,  която  ще  извършва  социологическо 

проучване в изборите за народни представители на 12 май 2013 г.

Към заявлението (Приложение № 36 от изборните книжа) са 

приложени: заверено копие от удостоверение за актуално състояние 

№ 20130411131603  от  11.04.2013  г.,  издадено  от  Агенцията  по 

вписванията; списък, съдържащ имената, единния граждански номер 

на анкетьорите и номерата на избирателните секции, извън които ще 

се  осъществява  анкетирането,  като  списъкът  е  представен  и  на 



9

технически  носител;  инструкция  (методика)  за  извършване  на 

социологическото проучване в изборния ден; кратка презентация на 

опита на дружеството за провеждане на социологически проучвания. 

Предвид изложеното и на основание чл. 26, ал. 1, т. 21 и 21а, 

чл. 137, ал. 1, чл. 137б от Изборния кодекс и Решение № 2438-НС от 

18.04.2013 г. Централната избирателна комисия

Р Е Ш И :

 РЕГИСТРИРА  „ИНСТИТУТ  ЗА  СОЦИАЛНИ 

ИЗСЛЕДВАНИЯ И МАРКЕТИНГ –  МБМД” ЕООД като  агенция, 

която  ще  извършва  социологическо  проучване  в  изборите  за 

народни представители на 12 май 2013 г.

„ИНСТИТУТ  ЗА  СОЦИАЛНИ  ИЗСЛЕДВАНИЯ  И 

МАРКЕТИНГ – МБМД” ЕООД да се впише в електронния регистър.

Регистрира  предложените  анкетьори,  съгласно  списък, 

приложен към настоящото решение.

На регистрираните анкетьори да се издадат удостоверения.”

ПРЕДС. КРАСИМИРА МЕДАРОВА:  Колеги, чухте проекта 

за решение.

Ако  нямате  възражения  или  забележки,  който  е  съгласен, 

моля да гласува.

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12, против – няма.

Имаме решение № 2502-НС.

Вие имате ли друг доклад, госпожо Дюкенджиева?

СИЛВА ДЮКЕНДЖИЕВА:  Не.

ПРЕДС.  КРАСИМИРА  МЕДАРОВА:  Госпожо  Солакова, 

заповядайте.

СЕВИНЧ  СОЛАКОВА:  Колеги,  искам  да  ви  докладвам 

възнаграждения на сътрудници, които са привлечени да подпомагат 

работата  на  Централната  избирателна  комисия  с  предложение 



10

гражданските договори да бъдат сключени от 1 април до 26 юни 

включително, това е краят на активния период.

Предлагам,  госпожо  председател,  с  оглед  на  това,  че  ще 

обсъждаме  и  гласуваме  възнаграждения,  да  изключим  он-лайн 

излъчването.

ПРЕДС.  КРАСИМИРА  МЕДАРОВА:  Във  връзка  с 

обсъждане  размера  на  възнагражденията  и  само  в  тази  част  ще 

помоля да преустановите видеоизлъчването..

Възстановяване излъчването.

Колеги, чухте доклада на госпожа Солакова.

Ако нямате  възражения или забележки,  който е  съгласен  с 

предложенията, моля да гласува.

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12, против – няма.

Имаме решение.

Госпожо Солакова, имате ли друг доклад?

Заповядайте.

СЕВИНЧ  СОЛАКОВА:  Да  приемем  едно  решение  за 

възлагане на главния секретар да сключи гражданските договори с 

тези лица, чиито възнаграждения гласувахме преди малко.

ПРЕДС.  КРАСИМИРА  МЕДАРОВА:  Колеги,  който  е 

съгласен с предложението за това възлагане, моля да гласува.

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12, против – няма.

Приема се.

Госпожо Мусорлиева, заповядайте.

МАРИЯ  МУСОРЛИЕВА:  Само  едно  изречение,  аз  съм  го 

докладвала  многократно  за  освобождаване  на  депозитите  на 

фирмите, които не спечелиха конкурса за клипове.

Просто моля да гласуваме едно протоколно решение.



11

От  Красимир  Стоичков  –  управител  на  „Манифактура”  от 

15.04.2013 г. с № 869 е постъпило заявление, с което моли да му се 

освободи депозитът от … лв. и дава съответната сметка.

ПРЕДС.  КРАСИМИРА  МЕДАРОВА: Който  е  съгласен  с 

предложението да се освободи депозитът, моля да гласува.

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12, против – няма.

Приема се.

Във  връзка  с  това  ви  докладвам  приемо-предавателни 

протоколи, които са представени на 27 април 2013 г. от „Бранд Ню 

Айдиъс”  с  което  се  удостоверява  предаването  на  трите  броя 

видеоклипове  и  ви  моля  да  гласуваме  упълномощаване  на 

председател и секретар за подписване на тези приемно-предавателни 

протоколи от името на ЦИК. Видеоклиповете са вече предадени и се 

излъчват.

Който е съгласен, моля да гласува.

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12, против – няма.

Приема се.

Имате ли други доклади? 

От администрацията на  Министерския съвет предоставиха и 

последните проекти за бюлетини за отпечатване.

Госпожо Солакова, ако Вие имате да докладвате нещо в тази 

връзка. 

СЕВИНЧ  СОЛАКОВА:  Имам  и  други,  ще  ги  докладвам 

едновременно в следващото заседание.

ПРЕДС.  КРАСИМИРА  МЕДАРОВА:  Така  или  иначе  ние, 

съгласно упълномощаването, извършваме проверката и ги предаваме 

на администрацията на Министерския съвет.

Имате ли други въпроси, които да коментираме?

Считаме, че към настоящия час би следвало да са изчерпани 

неправителствените организации, които искат да се регистрират като 



12

наблюдатели  днес,  за  да  могат  да  се  снабдят  с  удостоверение  за 

гласуване на друго място, защото срокът продължава. Днес изтича 

само срокът за издаване на удостоверения.

Ако няма други въпроси, които да обсъждаме, следващото ни 

заседание в понеделник е от 13,30 ч. 

Само да припомня, че в 11,30 има определена и предложена и 

приета от нас среща с представители на ПАСЕ, която е обявена за 

11,30 в понеделник, а в 17,30 е демонстрацията на софтуера.

Приключваме заседанието, приятна почивка.

(Закрито в 16, 05 часа)

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Красимира Медарова

СЕКРЕТАР:

Севинч Солакова

Стенограф:

Нина Иванова


	П Р О Т О К О Л

